Codice A1802B

D.D. 2 aprile 2020, n. 911

L.R. 7/2018. D.G.R. n. 37-7662 del 5 ottobre 2018 modificata con D.G.R. n. 38-7739 del 19 ottobre 2018 e D.D. n. 3981 del 6 dicembre 2018. Comune di Castelletto Cervo. Autorizzazione all'utilizzo del ribasso di gara.



ATTO N. DD-A18 911

DEL 02/04/2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE,
TRASPORTI E LOGISTICA
A1802B - Infrastrutture e pronto intervento

OGGETTO: L.R. 7/2018. D.G.R. n. 37-7662 del 5 ottobre 2018 modificata con D.G.R. n. 38-7739 del 19 ottobre 2018 e D.D. n. 3981 del 6 dicembre 2018. Comune di Castelletto Cervo. Autorizzazione all'utilizzo del ribasso di gara.

Premesso che:

Con D.G.R. n° 37-7662 del 5 ottobre 2018 "Realizzazione di nuovi investimenti a valere sugli spazi finanziari concessi dallo Stato per gli anni 2018-2020. Approvazione programma di finanziamenti agli enti locali per spese di investimento" modificata con D.G.R. n° 38-7739 del 19 ottobre 2018 è stato approvato un programma di interventi di messa in sicurezza del territorio.

Con determinazione dirigenziale n° 3981 del 6 dicembre 2018 sono state definite le modalità di attuazione e rendicontazione degli interventi.

Il Comune di Castelletto Cervo è risultato beneficiario del contributo di € 300.000,00 per "Interventi finalizzati alla costruzione del nuovo ponte di collegamento tra i comuni di Castelletto Cervo e Mottalciata", codice BI_LR7_18_88.

Il finanziamento è stato concesso per la progettazione del ponte sul torrente Cervo che collega i Comuni di Castelletto Cervo e Mottalciata e per la realizzazione della viabilità a supporto del ponte.

Con nota n° 461 del 16/03/2020 il Comune di Castelletto Cervo comunica di aver economizzato complessivamente € 77.650,56 a seguito dell'affidamento della progettazione di cui € 50.599,74 viene utilizzata per eseguire indagini geomorfologiche e verifiche idrauliche propedeutiche alla progettazione del ponte e € 27.050,82 viene utilizzata per realizzare ulteriori opere limitrofe al ponte.

Al fine di ottimizzare l'utilizzo delle risorse, considerato che le indagini geomorfologiche e le verifiche idrauliche sono propedeutiche alla progettazione del ponte e che la viabilità di accesso al ponte è strettamente correlata all'utilizzo dell'infrastruttura medesima, visto che entrambi gli

interventi sono coerenti con le finalità del finanziamento concesso, l'istanza del Comune viene accolta e formalizzata con il presente atto.

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

- LL.RR. n° 38/78 e n° 18/84;
- artt. 17 e 18 della L.R. n. 23/2008;
- artt. 16 e 17 del D.Lgs. n. 265/2001;
- L.R. n° 7/2018;
- D.G.R. n° 37-7662 del 5/10/2018 modificata dalla D.G.R. n° 38-7739 del 19/10/2018;
- D.D. n. 3981 del 6 dicembre 2018;
- D.D. n. 3981 del 6 dicembre 2018;

determina

- 1. di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa nell'ambito dei finanziamenti concessi al Comune di Castelletto Cervo con D.G.R. n° 37-7662 del 5 ottobre 2018 modificata dalla D.G.R. n° 38-7739 del 19 ottobre 2018, l'utilizzo delle economie derivanti dal ribasso di gara, ammontanti a € 77.650,56 dell'intervento dal titolo "*Interventi finalizzati alla costruzione del nuovo ponte di collegamento tra i comuni di Castelletto Cervo e Mottalciata*" di importo di € 300.000,00, codice intervento BI_LR7_18_88, per eseguire indagini geomorfologiche e verifiche idrauliche propedeutiche alla progettazione del ponte e per realizzare ulteriori opere limitrofe al ponte;
- 2. di precisare che dal presente provvedimento non deriva alcuna modifica agli impegni di spesa già assunti.

La presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione di cui all'art. 26 del decreto legislativo n° 33/2013.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'articolo 61 dello Statuto e dell'articolo 5 della legge regionale n. 22/2010.

L'estensore Ing. Michela Enzo

IL DIRIGENTE (A1802B - Infrastrutture e pronto intervento) Firmato digitalmente da Graziano Volpe